da Câmara  Municipal  de  Itaúna o  Projeto  de  Lei  79  de  10/10/2023  oriundo do Executivo
Municipal,  nesta  Casa  registrado  com  o  número  154/2023,o  qual  solicita  autorização
Legislativa  para  repassar  recursos  financeiros,  através  de  Termo  de  Fomento  à  entidades
assistenciais. O valor total contido no Projeto é de R$625.000,00 (seiscentos e vinte cinco mil
reais).  Se  encontra  no  artigo  3º  do  referido  projeto  as  dotações  usadas  para  aportar  as
transferências dos recursos financeiros.   

Constata-se que o Projeto de Lei em apreço, está instruído com as informações necessárias e considerando